
 الوصول بسوق العمل الاردني الى مرحلة الاستخدام الامثل للقوى العاملة

1989لسنة ) 50( نظام رقم  :الاطار القانوني 

2007 2011 - 2009:سنة الاعداد  2008: الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة 

تنظيم سوق العمل الاردني - 1 

توفير وضمان حقوق العمال - 2 

تدريب وتشغيل الاردنيين - 3 

1
2
3
1

2
3
1

 نسبة العمالة الوافدة المرخصة الى اجمالي العمالة الوافدة
 نسبة اشغال الاردنيين لفرص العمل الجديدة

 نسبة العمال الاردنيين المصنفين وفقا لقانون العمل المهني
 نسبة الخلافات التي تحل بطريقة التفاوض المباشر  الى

اجمالي الخلافات العمالية
 نسبة الاضرابات العمالية الى اجمالي عدد النزاعات العمالية

 عدد القضايا العمالية المسجلة بالمحاآم النظامية
 نسبة المشتغلين الاردنيين من اجمالي القوى العاملة

مؤشر قياس الأداء
2007
2007
2007
2007

2007
2007
2007

القيمة الأساس

80%
82%
0.5%
85%

5%
145

77%

84%
83%
2.5%
81%

5%
140

79%

85%
83.5%

5%
81%

3%
130

80%

85%
84%
10%
81%

3%
120

83%

4801

4805

4815

4810

1

2

3

الإدارة والخدمات المساندة

هيكلة سوق العمل

بيئة العمل اللائق

التدريب والتشغيل

نسبة رضا المراجعين عن خدمات الوزارة
نسبة الموظفين المؤهلين لاجمالي عدد الموظفين

نسبة العمالة الوافدة للعمالة المحلية
نسبة عدد المفتشين لاجمالي عدد الموظفين

بالوزارة
عدد الاطفال العاملين في السوق المحلية

عدد الندوات والنشاطات التي تم عقدها لزيادة
الوعي بحقوق العمال

مدى الالتزام بمعايير العمل الدولية
معدل التكرار لاصابات العمل

عدد الانذارات والمخالفات الصادرة عن مفتشي
العمل

عدد المشتغلين من المتدربين ببرامج التدريب
والتشغيل

عدد الملتحقين ببرامج التدريب
نسبة العاطلين عن العمل من حملة الثانوية فما

دون من اجمالي نسبة البطالة

2007
2007
2007
2007

2007
2007

2007
2007
2007

2007

2007
2007

72%
83%

21.5%
21%

32676
10

71%
31%

10639

1514

3494
58%

85%
87%
20%
23%

30000
17

73%
25%

3000

3000

5000
57.8%

86%
88%
19%
24%

29000
20

74%
22%

2000

3000

5000
57.6%

87%
90%
18%
25%

28000
25

75%
21%

2000

3000

5000
57%

: الرؤيـــا 
 المساهمة في بناء الاردن المعاصر من خلال الاستخدام الامثل لعنصر العمل وذلك بالمواءمة بين مدخلاته واحتياجاته الحالية

والمستقبلية في مختلف المجالات للنهوض بالاقتصاد الوطني وتحقيق التنمية الشاملة
: الرسالة 

:تاريخ آخر تحديث للخطة 

الدائرة و مؤشرات قياس الاداء/ الأهداف الإستراتيجية للوزارة 

الهدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة القيمة
200920102011

البرامج  التي تحقق الأهداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة
200920102011القيمة

4801

4805

4815

4810

الإدارة والخدمات المساندة

هيكلة سوق العمل

بيئة العمل اللائق

التدريب والتشغيل

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

مخصصات البرامج
مقدر

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

9190000

2117000

0

0

1370000

639000

629000

5842000

10560000

2756000

629000

5842000

9485000

2563000

0

0

9756000

3157000

0

0

1568000

634000

637000

3701000

1507000

600000

621000

3668000

11053000

3197000

637000

3701000

11263000

3757000

621000

3668000

2009
تأشيري
2010

تأشيري
2011

الهدف

الهدف
1

1

2

3

    وزارة العمل 2901: الفصل 

1
2
1
2

3
1

2
3
4

1

2
3

:  الدائرة /  الخطة الإستراتيجية للوزارة 

6613225

1961575

0

0

6613225

1961575

0

0

1263500

273000

428810

4484690

1263500

273000

428810

4484690

7876725

2234575

428810

4484690

7876725

2234575

428810

4484690

2008 2008
اعادة تقديرمقدر

80%
85%
21%
22%

32676
15

72%
28%

5000

2000

4000
58%

تقييم ذاتي 
اولي

2008

تقييم ذاتي 
اولي

2008
82%

82.5%
1%

80%

5%
142

78%

2008

القيمة
المستهدفة

75%
75%
-
-

-
140

75%

القيمة
المستهدفة

75%
85%
21%
22%

4500
15

72%
-

475

250

350
29%

2008

.2008بعض مؤشرات قياس أدائها مقارنة بما آان عليه الوضع في عام ) حذف / إضافة (  قامت الوزارة بتعديل 



001
002
003
004

002
003
004

002
003
004
005
006

002
003
004
005
006
007
008
009

مشروع ألإدارة
رفع الكفاءات المؤسسية للوزارة وحوسبتها

حوسبة الوزارة والمديريات
وحدة إدارة البرامج

إعادة هيكلة مجلس التعليم والتدريب
الحد من عمالة الأطفال

تأسيس المجلس الأعلى لتنمية الموارد البشرية

تأسيس المجلس الاقتصادي والاجتماعي
الحوار الاقتصادي والاجتماعي

مرآز تدريب المفتشين وعلاقات العمل
العمل اللائق
الخط الساخن

تشغيل العاطلين  عن العمل--مكافحة الفقر والبطالة 
تشغيل  الفتيات في المناطق النائية-- مكافحة الفقر والبطالة 

تفعيل دور قسم العاملين في الخارج
دمج مرآز التشغيل الوطني ومشروع المنار

تطوير مهارات العمال من منظور اصحاب العمل
نقل الاستثمارات الى المناطق الفقيرة

التدريب المهني
)DCU(وحدة التنسيق و التطوير 

4801

4805

4815

4810

البرنامج

مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرامج

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــع
533000
837000

0
0

307000
250000

82000

222000
12000
90000

250000
55000

350000
220000
311000
111000
600000

2000000
2000000

250000

640000
928000

0
0

302000
250000

82000

238000
12000
82000

250000
55000

350000
220000
324000
150000
500000
157000

2000000
0

617000
890000

0
0

267000
250000

83000

222000
12000
82000

250000
55000

350000
220000
315000
121000
500000
162000

2000000
0

1370000

639000

629000

5842000

1568000

634000

637000

3701000

1507000

600000

621000

3668000

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   
848000065400006396000 المجموع  

تأشيريتأشيريمقدر
200920102011

197870001858800019309000 مجموع الفصـــــــل  

البرنـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــامج
تأشيريتأشيريمقدر

الهدف
1

1

2

3

4801

4805

4815

4810

الإدارة والخدمات المساندة

هيكلة سوق العمل

بيئة العمل اللائق

التدريب والتشغيل

2011 20092010

خزيـــنة 

خزيـــنة 

خزيـــنة 

خزيـــنة

جـــــارية

جـــــارية

جـــــارية

جـــــارية

قــــروض

قــــروض

قــــروض

قــــروض

رأسمالية 

رأسمالية 

رأسمالية 

رأسمالية 

9190000

2117000

0

0

1370000

639000

629000

5442000

0

0

0

400000

1370000

639000

629000

5842000

9485000

2563000

0

0

1568000

634000

637000

3301000

0

0

0

400000

1568000

634000

637000

3701000

9756000

3157000

0

0

1507000

600000

621000

3268000

0

0

0

400000

1507000

600000

621000

3668000

مخصصات البرامج حسب مصادر التمويل 

مجموع البرنامج     

مجموع البرنامج     

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج     

10560000

2756000

629000

5842000

11053000

3197000

637000

3701000

11263000

3757000

621000

3668000
197870001858800019309000 مجموع الفصــل    

مجموع الجاريـــــة  
مجموع الرأسمالية  

113070001204800012913000
848000065400006396000

415000
288000
435000
125500

135000
118000

20000

10050
3760

60000
305000

50000

295000
95000

150000
63000

400000
1481690
2000000

0

415000
288000
435000
125500

135000
118000

20000

10050
3760

60000
305000

50000

295000
95000

150000
63000

400000
1481690
2000000

0

1263500

273000

428810

4484690

1263500

273000

428810

4484690
64500006450000

6613225

1961575

0

0

6613225

1961575

0

0

1263500

273000

428810

4484690

1263500

273000

428810

4484690

1263500

273000

428810

4084690

1263500

273000

428810

4084690

0

0

0

400000

0

0

0

400000

مقدر
2008

إعادة تقدير
2008

7876725

2234575

428810

4484690

7876725

2234575

428810

4484690
1502480015024800

8574800 8574800
6450000 6450000

15024800 15024800

2008 2008
اعادة تقديرمقدر



وزارة العمل75الفصــل :

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي

الرواتب والأجور والعلاوات

( سلع وخدمات( النفقات التشغیلیھ 

النفقات التحویلیھ

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
116

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

301
305

الموظفون المصنفون
الموظفون غیر المصنفین

الموظفون بعقود
علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

علاوة غلاء المعیشة العائلیة
العلاوة الاساسیة

علاوة العمل الاضافي
العلاوة الاضافیة

علاوات اخرى
علاوة النقل
بدل تنقلات

مكافآت الموظفین

الایجارات
الھاتف والتلكس والبرق والبرید

الماء
الكھرباء

المحروقات
صیانة الاجھزة وألالات والاثاث ولوازمھا

صیانة السیارات والالیات ولوازمھا
صیانة وإصلاحات الابنیة ولوازمھا

قرطاسیة مختلفة، مطبوعات لوازم مكتبیة
...)إعاشة، ألبسة ، أدویة ، أفلام ،الخ(مواد وخامات 

)منھا عقود التنظیف (التنظیفات ولوازمھا 
التأمین

السفر في المھمات الرسمیة
اخـــرى

الضمان الاجتماعي
مكافأت لغیر الموظفین

       233020
       277591
        44053
       542074
        42733
       171372
        61958
        66745
       261052
        40513
        45495
        67527

        83318
        62997
         7494
        36368
        44075
         1020
         2309
         2096
        36600
         1921
        20142
        18478
        15269
        13305

        84000
         4690

      1854133

       345392

        88690

المجمــــوع    

المجمــــوع    

المجمــــوع    

2007

      2288215      مجمــــــــــوع الفصــــــــــــل      

100

200

300

-1/

وزارة العمل75 الفصـــل : 

2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة لسنة

207203
18553
98466

1326027

505
510
511
512

معـــدات وآلات وأجھــــزة
صیانة واصلاحات المباني والمرافق

تجھیز وتأثیث
اخرى

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي
2007

مجموع الفصل      1650249

   2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة لسنة

( بالدینار )

( بالدینار )

2/



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (   وزارة العمل 2901

21

22

26

28

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2631

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومیة عامة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

313

303
305

  الموظفون المصنفون

  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى

  علاوة النقل

  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء

  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا

  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة

...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 

  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

جاریة/   الدعم لوحدات حكومیة عامة 

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

236000

451000

70000

677000

51000

198000

120000

89000

395000

89500

77500

81000

158000

130000

81500

17500

52000

123000

5000

11000

4500

44000

2000

48000

40000

26000

15500

8000000

8000

6000

265000

545000

80000

795000

65000

264500

142500

111000

440000

108500

96500

102000

198000

140000

107500

24000

70000

162000

14000

19000

14000

67000

11000

68000

50000

39000

33500

8000000

9000

7000

291000

725000

90000

990000

77000

351500

160500

130500

470000

125500

110000

129000

233000

147000

130000

30000

86000

218000

19000

26000

18000

85500

15500

88500

60000

52000

37500

8000000

10000

7000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

2535000

158000

600000

8000000

14000

3015000

198000

819000

8000000

16000

3650000

233000

1013000

8000000

17000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
113070001204800012913000 مجموع  الفصل    

200920102011
اعادة تقدیر

2008
مقدر
2008

221600

316600

48000

446600

45900

165900

111300

71700

322500

81600

67000

77000

110000

115000

70900

15000

42000

70200

3000

10000

2000

40000

2000

35000

35000

20000

15000

6000000

8000

6000

221600

316600

48000

446600

45900

165900

111300

71700

322500

81600

67000

77000

110000

115000

70900

15000

42000

70200

3000

10000

2000

40000

2000

35000

35000

20000

15000

6000000

8000

6000

1975700

110000

475100

6000000

14000

1975700

110000

475100

6000000

14000

8574800 8574800



)بالدینار ( 

وزارة العمل 2901

الإدارة والخدمات المساندة4801

21

22

26

28

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2631

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومیة عامة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
116

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

313

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة
...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

جاریة/   الدعم لوحدات حكومیة عامة 

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

800000080000008000000

:الفصل   

:البرنامج 

  مؤسسة التدریب المھني003

919000094850009756000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

46000
95000
70000

145000
10000
45000
20000
15000

385000
29000
20000
10000

31000

47000
9000

30000
50000
2000
6000
2000

10000
1000

35000
32000
20000
11000

8000000

8000
6000

52000
125000
80000

175000
13000
65000
25000
19000

440000
32000
22000
10000

45000

60000
13000
44000
68000
5000

11000
5000

18000
4000

45000
40000
30000
23000

8000000

9000
7000

55000
158000
90000

210000
16000
87000
29000
23000

470000
35000
24000
25000

58000

70000
17000
57000
85000
8000

16000
8000

22000
7000

57000
48000
41000
23000

8000000

10000
7000

2011-2008للسنوات 
 النفقات الجاریة حسب البرنامج 

890000

31000

255000

8000000

14000

1058000

45000

366000

8000000

16000

1222000

58000

459000

8000000

17000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

41300
61400
48000
92200
9200

33600
19200
9600
6700

28800
19200
10000

21325

39000
7500

24000
30000
1200
8000
500

8500
1000

24500
28000
16000
10500

6000000

8000
6000

41300
61400
48000
92200
9200

33600
19200
9600
6700

28800
19200
10000

21325

39000
7500

24000
30000
1200
8000
500

8500
1000

24500
28000
16000
10500

6000000

8000
6000

6000000 6000000

379200

21325

198700

6000000

14000

379200

21325

198700

6000000

14000
6613225 6613225



)بالدینار ( 

وزارة العمل 2901

ھیكلة سوق العمل4805

21

22

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

101
102
105
106
107
110
111
112
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیھ
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة
...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

:الفصل   

:البرنامج 

211700025630003157000 مجموع البرنامج    

113070001204800012913000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

190000
356000
532000
41000

153000
100000
74000
10000
60500
57500
71000

127000

130000
34500
8500

22000
73000
3000
5000
2500

34000
1000

13000
8000
6000
4500

213000
420000
620000
52000

199500
117500
92000

0
76500
74500
92000

153000

140000
47500
11000
26000
94000
9000
8000
9000

49000
7000

23000
10000
9000

10500

236000
567000
780000
61000

264500
131500
107500

0
90500
86000

104000

175000

147000
60000
13000
29000

133000
11000
10000
10000
63500
8500

31500
12000
11000
14500

2011-2008للسنوات 
 النفقات الجاریة حسب البرنامج 

1645000

127000

345000

1957000

153000

453000

2428000

175000

554000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

180300
255200
354400

36700
132300

92100
62100

315800
52800
47800
67000

88675

115000
31900
7500

18000
40200
1800
2000
1500

31500
1000

10500
7000
4000
4500

180300
255200
354400
36700

132300
92100
62100

315800
52800
47800
67000

88675

115000
31900
7500

18000
40200
1800
2000
1500

31500
1000

10500
7000
4000
4500

1596500

88675

276400

1596500

88675

276400
1961575 1961575

8574800 8574800



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة   
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (   وزارة العمل 2901

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

26

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2632

2822

3111

3112

3113

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومیة عامة

 نفقات اخرى متنوعھ

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 مخزونات

501

502

517

510

512

509

504

508

505

506

511

503

 رواتب

 اجور

 الضمان الاجتماعي

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

239000

584000

22000

119000

2765000

2000000

135000

2002000

187000

40000

226000

161000

239000

586000

22000

224000

2579000

2000000

132000

159000

182000

75000

196000

146000

239000

588000

22000

204000

2573000

2000000

107000

164000

137000

40000

186000

136000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

823000

22000

2884000

2000000

135000

2002000

227000

226000

161000

825000

22000

2803000

2000000

132000

159000

257000

196000

146000

827000

22000

2777000

2000000

107000

164000

177000

186000

136000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

848000065400006396000 مجموع  الفصل   

200920102011

238100

524000

17200

165900

2891440

2000000

89500

2000

195500

72000

103360

151000

238100

524000

17200

165900

2891440

2000000

89500

2000

195500

72000

103360

151000

اعادة تقدیر 
2008

مقدر
2008

762100

17200

3057340

2000000

89500

2000

267500

103360

151000

762100

17200

3057340

2000000

89500

2000

267500

103360

151000

6450000 6450000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة العمل 2901
 الإدارة والخدمات المساندة4801

     مشروع ألإدارة001  المشروع 

21

22

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

3112

3113

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

502

517

510

512

505

511

 اجور

 الضمان الاجتماعي

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

105500

19500

90000

10000

10000

20000

25000

25000

33000

90000

3500

15000

16500

70000

0

105500

19500

200000

10000

10000

20000

25000

25000

34000

95000

4500

15000

16500

60000

0

106000

19500

180000

10000

10000

20000

25000

25000

34000

100000

6000

15000

16500

50000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

004

001

009

002

003

004

005

006

007

013

999

001

006

006

999

 مكافآت

 الضمان الاجتماعي

 تحدیث واصلاحات ابنیة مختلفة

 الھاتف والبرق والبرید

 الماء

 الكھرباء

 المحروقات

 صیانة الاجھزة والالات والمعدات

 صیانة السیارات والالیات

 عقود خدمات

 متفرقة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 أجھزة ومعدات السلامة العامة

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

 متفرقة

105500

19500

90000

216500

31500

70000

105500

19500

200000

223500

31500

60000

106000

19500

180000

230000

31500

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

533000 640000617000خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

80000

15000

151000

10000

7000

15000

20000

12000

30000

0

0

0

5000

0

70000

80000

15000

151000

10000

7000

15000

20000

12000

30000

0

0

0

5000

0

70000

80000

15000

151000

94000

5000

70000

80000

15000

151000

94000

5000

70000

415000 415000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة العمل 2901
 الإدارة والخدمات المساندة4801

     رفع الكفاءات المؤسسیة للوزارة وحوسبتھا002  المشروع 

21

22

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2111

2211

3112

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مخزونات

502

512

505

503

 اجور

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

200000

44000

60000

40000

74000

70000

50000

55000

9000

105000

130000

200000

44000

110000

55000

74000

110000

50000

56000

9000

100000

120000

200000

44000

100000

60000

80000

100000

50000

56000

10000

80000

110000

:  الفصل 
:  البرنامج 

004

006

008

011

013

015

017

019

999

001

001

 مكافآت

 صیانة الاجھزة والالات والمعدات

 مصاریف التدریب

 مصاریف بناء القدرات

 عقود خدمات

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 ترویج واعلان وتوعیھ

 اجور وعلاوات نقل

 متفرقة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 لوازم حاسوب وتوابعھ

200000

402000

105000

130000

200000

508000

100000

120000

200000

500000

80000

110000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

837000 928000890000خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

100000

0

50000

36000

21000

0

37000

44000

0

0

0

100000

0

50000

36000

21000

0

37000

44000

0

0

0

100000

188000

0

0

100000

188000

0

0

288000 288000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة العمل 2901
 الإدارة والخدمات المساندة4801

المشروع 

المشروع 

     حوسبة الوزارة والمدیریات003  

     وحدة إدارة البرامج004  

21

22

31

21

22

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2211

3112

3122

2111

2211

2822

3112

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مخزونات

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة و الیات ومعدات

502

512

505

503

502

512

504

505

 اجور

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

 اجور

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

004

006

013

015

999

001

001

004

007

013

999

999

001

 مكافآت

 صیانة الاجھزة والالات والمعدات

 عقود خدمات

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 متفرقة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 لوازم حاسوب وتوابعھ

 مكافآت

 صیانة السیارات والالیات

 عقود خدمات

 متفرقة

 متفرقة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

137000015680001507000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

0

0

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

0

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

90000

20000

15000

40000

9000

120000

141000

24000

1000

89000

2500

4000

5000

90000

20000

15000

40000

9000

120000

141000

24000

1000

89000

2500

4000

5000

90000

84000

120000

141000

24000

92500

4000

5000

90000

84000

120000

141000

24000

92500

4000

5000

435000

125500

435000

125500

1263500 1263500



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة العمل 2901
 ھیكلة سوق العمل4805

     إعادة ھیكلة مجلس التعلیم والتدریب002  المشروع 

21

22

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2211

2822

3112

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة و الیات ومعدات

502

512

504

505

506

 اجور

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

97000

15000

5000

15000

25000

85000

10000

35000

15000

5000

0

97000

15000

5000

15000

25000

85000

10000

30000

15000

5000

0

97000

15000

5000

15000

25000

85000

5000

10000

10000

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

004

001

002

008

011

013

999

026

999

001

001

 مكافآت

 الایجارات

 الھاتف والبرق والبرید

 مصاریف التدریب

 مصاریف بناء القدرات

 عقود خدمات

 متفرقة

 دراسات تحلیلیة واعادة ھندسة الاجراءات

 متفرقة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 سیارات صالون

97000

155000

50000

5000

0

97000

155000

45000

5000

0

97000

150000

20000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

307000 302000267000خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

45000

0

4000

0

0

23000

6000

0

17000

10000

30000

45000

0

4000

0

0

23000

6000

0

17000

10000

30000

45000

33000

17000

10000

30000

45000

33000

17000

10000

30000

135000 135000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة العمل 2901
 ھیكلة سوق العمل4805

     الحد من عمالة الأطفال003  المشروع 

21

22

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2211

2822

3113

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

502

510

512

504

511

503

 اجور

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

63500

1500

160000

17500

3000

2000

2000

500

63500

1500

160000

17500

3000

2000

2000

500

64000

1500

160000

17500

2500

2000

2000

500

:  الفصل 
:  البرنامج 

004

009

008

013

999

005

999

999

 مكافآت

 تحدیث واصلاحات ابنیة مختلفة

 مصاریف التدریب

 عقود خدمات

 متفرقة

 دراسات إجتماعیة

 متفرقة

 متفرقة

63500

1500

180500

2000

2000

500

63500

1500

180500

2000

2000

500

64000

1500

180000

2000

2000

500

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

250000 250000250000خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

63000

1500

37000

9500

3000

1500

2000

500

63000

1500

37000

9500

3000

1500

2000

500

63000

1500

49500

1500

2000

500

63000

1500

49500

1500

2000

500

118000 118000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة العمل 2901
 ھیكلة سوق العمل4805

     تأسیس المجلس الأعلى لتنمیة الموارد البشریة004  المشروع 

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3112

3113

3122

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

512

504

505

511

503

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

35000

5500

20000

5000

3500

3000

10000

35000

5500

20000

5000

3500

3000

10000

36000

5500

20000

5000

3500

3000

10000

:  الفصل 
:  البرنامج 

013

999

013

999

001

999

999

 عقود خدمات

 متفرقة

 استشارات قانونیة

 متفرقة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 متفرقة

 متفرقة

40500

25000

3500

3000

10000

40500

25000

3500

3000

10000

41500

25000

3500

3000

10000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

639000634000600000 مجموع البرنامج    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

82000 8200083000خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

0

5500

0

0

3500

3000

8000

0

5500

0

0

3500

3000

8000

5500

0

3500

3000

8000

5500

0

3500

3000

8000

20000 20000

273000 273000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة العمل 2901
 التدریب والتشغیل4810

تشغیل العاطلین  عن العمل--     مكافحة الفقر والبطالة 002  المشروع 

21

22

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2111

2211

3113

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع و الخدمات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

501

510

512

511

503

 رواتب

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

217000

2500

35000

22000

2000

12000

8000

1500

16500

6000

23000

4500

217000

2500

35000

22000

2000

12000

8000

1500

16500

6000

23000

4500

217000

2500

35000

22000

2000

12000

8000

1500

16500

6000

23000

4500

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

008

001

002

003

004

005

007

017

999

006

999

 رواتب

 صیانة ابنیة مختلفة

 الایجارات

 الھاتف والبرق والبرید

 الماء

 الكھرباء

 المحروقات

 صیانة السیارات والالیات

 ترویج واعلان وتوعیھ

 متفرقة

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

 متفرقة

217000

2500

103000

23000

4500

217000

2500

103000

23000

4500

217000

2500

103000

23000

4500

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

350000 350000350000خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

216500

2400

35000

13500

2000

4000

8000

1600

4500

6000

0

1500

216500

2400

35000

13500

2000

4000

8000

1600

4500

6000

0

1500

216500

2400

74600

0

1500

216500

2400

74600

0

1500

295000 295000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة العمل 2901
 التدریب والتشغیل4810

تشغیل  الفتیات في المناطق النائیة--      مكافحة الفقر والبطالة 003  المشروع 

21

22

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 مخزونات

501

502

517

512

503

 رواتب

 اجور

 الضمان الاجتماعي

 نفقات ادامة و تشغیل

 مواد ولوازم

22000

24000

2500

62000

62000

43500

4000

22000

24000

2500

62000

62000

43500

4000

22000

24000

2500

62000

62000

43500

4000

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

004

001

019

038

999

999

 رواتب

 مكافآت

 الضمان الاجتماعي

 اجور وعلاوات نقل

 إعاشة

 متفرقة

 متفرقة

22000

24000

2500

167500

4000

22000

24000

2500

167500

4000

22000

24000

2500

167500

4000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

220000 220000220000خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

21600

24000

2200

0

0

47200

0

21600

24000

2200

0

0

47200

0

21600

24000

2200

47200

0

21600

24000

2200

47200

0

95000 95000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة العمل 2901
 التدریب والتشغیل4810

     تفعیل دور قسم العاملین في الخارج004  المشروع 

21

22

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2211

2822

3112

3113

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

502

512

504

505

511

 اجور

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

84000

115000

40000

11000

3000

28000

0

10000

20000

0

86000

115000

45000

15000

3000

30000

0

10000

20000

0

87000

115000

45000

15000

3000

30000

0

0

20000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

004

013

017

025

999

024

999

001

009

999

 مكافآت

 عقود خدمات

 ترویج واعلان وتوعیھ

 رسوم قضایا و تعویضات

 متفرقة

 دراسات السوق

 متفرقة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 اثاث و اجھزة مكتبیة

 متفرقة

84000

169000

28000

10000

20000

86000

178000

30000

10000

20000

87000

178000

30000

0

20000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

311000 324000315000خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

83000

15000

12000

0

3000

0

12000

12000

0

13000

83000

15000

12000

0

3000

0

12000

12000

0

13000

83000

30000

12000

12000

13000

83000

30000

12000

12000

13000

150000 150000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة العمل 2901
 التدریب والتشغیل4810

     دمج مركز التشغیل الوطني ومشروع المنار005  المشروع 

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

510

512

505

506

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

5000

20000

18000

32000

6000

30000

0

0

5000

20000

18000

32000

6000

30000

39000

0

5000

20000

18000

32000

6000

20000

20000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

009

001

006

013

999

001

001

999

 تحدیث واصلاحات ابنیة مختلفة

 الایجارات

 صیانة الاجھزة والالات والمعدات

 عقود خدمات

 متفرقة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 سیارات صالون

 متفرقة

5000

76000

30000

0

5000

76000

30000

39000

5000

76000

20000

20000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

111000 150000121000خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

0

0

0

15000

6000

0

0

42000

0

0

0

15000

6000

0

0

42000

0

21000

0

42000

0

21000

0

42000

63000 63000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة العمل 2901
 التدریب والتشغیل4810

     تطویر مھارات العمال من منظور اصحاب العمل006  المشروع 

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3113

3122

2211

3112

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

510

512

506

511

503

512

505

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

10000

24000

2000

4000

5000

85000

40000

20000

10000

140000

100000

100000

40000

20000

0

5000

12000

1000

2000

2500

42500

20000

10000

5000

140000

100000

100000

40000

20000

0

5000

12000

1000

2000

2500

42500

20000

10000

5000

140000

100000

100000

40000

20000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

009

001

003

004

005

017

001

009

999

008

011

013

017

999

001

 تحدیث واصلاحات ابنیة مختلفة

 الایجارات

 الماء

 الكھرباء

 المحروقات

 ترویج واعلان وتوعیھ

 سیارات صالون

 اثاث و اجھزة مكتبیة

 متفرقة

 مصاریف التدریب

 مصاریف بناء القدرات

 عقود خدمات

 ترویج واعلان وتوعیھ

 متفرقة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

10000

120000

40000

20000

10000

400000

0

5000

60000

20000

10000

5000

400000

0

5000

60000

20000

10000

5000

400000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

103004

خزینة-  رأسمالیة 

 قرض البنك الدولي

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

200000 100000100000خزینة    / مجموع المشروع 

400000 400000400000قروض    / مجموع المشروع 

600000 500000500000مجموع المشروع    

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100000

100000

100000

40000

20000

40000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100000

100000

100000

40000

20000

40000

0

0

0

0

0

360000

40000

0

0

0

0

0

360000

40000

0 0

400000 400000

400000 400000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة العمل 2901
 التدریب والتشغیل4810

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     نقل الاستثمارات الى المناطق الفقیرة007  

     التدریب المھني008  

)DCU(     وحدة التنسیق و التطویر 009  

21

22

31

26

22

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

المنح/  الدعم 

 استخدام السلع والخدمات

2111

2211

3111

2632

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 استخدام السلع و الخدمات

502

512

508

509

512

 اجور

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال و انشاءات

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 نفقات ادامة و تشغیل

0

0

2000000

2000000

100000

150000

0

0

157000

2000000

0

0

0

0

162000

2000000

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

004

999

013

001

008

011

 مكافآت

 متفرقة

 انشاء ابنیة مختلفة

 مؤسسة التدریب المھني

 مصاریف التدریب

 مصاریف بناء القدرات

0

0

2000000

2000000

250000

0

0

157000

2000000

0

0

0

162000

2000000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

584200037010003668000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2000000

2000000

250000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

157000

2000000

0

162000

2000000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

5000

1476690

0

2000000

0

0

5000

1476690

0

2000000

0

0

5000

1476690

0

2000000

0

5000

1476690

0

2000000

0

1481690

2000000

0

1481690

2000000

0

4484690 4484690



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة العمل 2901
 بیئة العمل اللائق4815

     تأسیس المجلس الاقتصادي والاجتماعي002  المشروع 

21

22

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2211

2822

3112

3113

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

502

512

504

506

511

 اجور

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

10000

50000

12000

2000

9000

3000

20000

16000

30000

0

70000

10000

50000

12000

2000

9000

3000

20000

16000

30000

16000

70000

10000

50000

12000

2000

9000

3000

20000

16000

30000

0

70000

:  الفصل 
:  البرنامج 

004

001

002

003

004

006

013

999

013

001

006

 مكافآت

 الایجارات

 الھاتف والبرق والبرید

 الماء

 الكھرباء

 صیانة الاجھزة والالات والمعدات

 عقود خدمات

 متفرقة

 استشارات قانونیة

 سیارات صالون

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

10000

112000

30000

0

70000

10000

112000

30000

16000

70000

10000

112000

30000

0

70000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

222000 238000222000خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

10000

0

50

0

0

0

0

0

0

0

0

10000

0

50

0

0

0

0

0

0

0

0

10000

50

0

0

0

10000

50

0

0

0

10050 10050



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة العمل 2901
 بیئة العمل اللائق4815

     الحوار الاقتصادي والاجتماعي003  المشروع 

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3113

3122

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

510

512

505

511

503

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

0

1500

1000

1500

1000

0

2000

3000

2000

0

1500

1000

1500

1000

0

2000

3000

2000

0

1500

1000

1500

1000

0

2000

3000

2000

:  الفصل 
:  البرنامج 

009

002

004

005

006

999

001

999

999

 تحدیث واصلاحات ابنیة مختلفة

 الھاتف والبرق والبرید

 الكھرباء

 المحروقات

 صیانة الاجھزة والالات والمعدات

 متفرقة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 متفرقة

 متفرقة

0

5000

2000

3000

2000

0

5000

2000

3000

2000

0

5000

2000

3000

2000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

12000 1200012000خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

1000

1200

0

0

500

700

0

360

0

1000

1200

0

0

500

700

0

360

0

1000

2400

0

360

0

1000

2400

0

360

0

3760 3760



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة العمل 2901
 بیئة العمل اللائق4815

المشروع 

المشروع 

     مركز تدریب المفتشین وعلاقات العمل004  

     العمل اللائق005  

22

31

22

28

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2211

3111

3113

2211

2822

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

 اصول ثابتة اخرى

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

510

512

508

511

512

504

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال و انشاءات

 تجھیز وتأثیث

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

10000

4500

2500

5000

5000

29000

17000

2000

15000

0

250000

0

0

10000

5000

3000

5000

5000

30000

17000

2000

5000

0

250000

0

0

10000

5000

3000

5000

5000

30000

17000

2000

5000

0

250000

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

009

002

004

005

008

013

999

999

006

999

011

999

999

 تحدیث واصلاحات ابنیة مختلفة

 الھاتف والبرق والبرید

 الكھرباء

 المحروقات

 مصاریف التدریب

 عقود خدمات

 متفرقة

 متفرقة

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

 متفرقة

 مصاریف بناء القدرات

 متفرقة

 متفرقة

10000

63000

2000

15000

250000

0

10000

65000

2000

5000

250000

0

10000

65000

2000

5000

250000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

90000

250000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

82000

250000

82000

250000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

10000

4000

2000

5000

5000

10000

7000

2000

0

15000

0

250000

55000

10000

4000

2000

5000

5000

10000

7000

2000

0

15000

0

250000

55000

10000

33000

2000

15000

250000

55000

10000

33000

2000

15000

250000

55000

60000

305000

60000

305000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة العمل 2901
 بیئة العمل اللائق4815

     الخط الساخن006  المشروع 

 استخدام السلع والخدمات22

 استخدام السلع و الخدمات2211

 نفقات ادامة و تشغیل512

15000

30000

5000

5000

15000

30000

5000

5000

15000

30000

5000

5000

:  الفصل 
:  البرنامج 

002

013

017

999

 الھاتف والبرق والبرید

 عقود خدمات

 ترویج واعلان وتوعیھ

 متفرقة

550005500055000 مجموع المادة    

629000637000621000 مجموع البرنامج    

848000065400006396000 مجموع الفصل    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

55000 5500055000خزینة    / مجموع المشروع 

8080000 خزینة     / مجموع الفصل 

قروض    / مجموع الفصل 

61400005996000

400000400000400000

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

10000

30000

5000

5000

10000

30000

5000

5000

50000 50000

50000 50000

428810 428810

6050000 6050000

400000 400000
6450000 6450000
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